
Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

3 июля 2024 г.
№ 10 (154)

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)
 Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования «Вельское»  

от 22 января 2024 года № 10 по проекту актуализации Схемы теплоснабжения городского поселения «Вельское»  
на период до 2035 года (на 2025 год).  Инициатор публичных слушаний: администрация городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области.  
Дата проведения: 27 июня 2024 года.

№ п/п Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Порядковый 
номер 

рекомендации

Письменные предложения  
и рекомендации экспертов,  

участников публичных слушаний

Обоснование 
предложений

Предложение  
вынесено

1. Актуализация схемы  
теплоснабжения  

городского поселения 
«Вельское» на период  

до 2035 года (на 2025 год).

1.1 

1.2

Рекомендовать администрации 
городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района 
Архангельской области утвердить 

актуализированную схему  
теплоснабженияна период  

до 2035 года (на 2025 год) после 
устранения разработчиком  
(АО «ГТ Энерго») замечаний.

Рекомендовать администрации 
городского поселения «Вельское» 

принять в качестве сценария 
развития систем теплоснабжения 
городского поселения «Вельское» 

базовый вариант № 1-мастер-плана 
развития систем теплоснабжения.

Замечания 
Администрации 

городского  
поселения 

«Вельское», 
заключения 
экспертизы, 
заявление  

разработчика  
о принятии  
замечаний.

Администрация 
городского 
поселения 
«Вельское»

Администрация 
городского 
поселения 
«Вельское»

А.В. ДЬЯЧКОВ, глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельскеой области
М.Д. ЗЕНОВСКИЙ, секретарь 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  226  
ОТ 28 ИЮНЯ  2024 ГОДА  

Об утверждении актуализированной  «Схемы тепло-
снабжения городского поселения «Вельское» на период 
до 2035 года  (на 2025 год).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» 
администрация городского поселения «Вельское» Вель-
ского муниципального района  Архангельской области   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную «Схему те-

плоснабжения городского поселения «Вельское» на период 
до 2035 года (на 2025 год).  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на офици-
альном сайте администрации городского поселения  «Вель-
ское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского поселения 
«Вельское» по городскому хозяйству и градостроительству  
Е.Ю.Ковалева.

   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

А.В. ДЬЯЧКОВ, глава городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация городского поселения «Вельское» в соответ-

ствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ извещает о возможном 
предоставлении на праве собственности  земельного участка:

для индивидуального жилищного строительства по адре-
су: Архангельская область, Вельский муниципальный район, 
Вельское городское поселение, город Вельск, ул. Белинского,  
площадью 927 кв.м., категория земель – земли населенных пун-
ктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 
участков для размещения объектов индивидуального жилищно-
го строительства, в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора купли-продажи указан-
ного земельного участка. 

Заявления предоставляются заявителем (представителем за-
явителя) лично  в администрацию МО «Вельское» по адресу: г. 
Вельск, ул. Революционная, 65а, пн.-чт. – с 08.30 до 17.00 , пт. – с 



2 3 июля 2024 г. № 10 (154)

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Кудрина М.В. (распоряжение № 278-р от 10.11.2023). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 9. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

3 июля 2024 г.
№ 10 (154)

08.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00 (Тел: 6-32-25 – отдел по управ-
лению земельными ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 01 августа 2024 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка ведётся в отделе по управлению земельными 
ресурсами муниципального образования «Вельское» г. Вельск, ул. 
Революционная, 65а, каб. №  408 (пн.-чт. – с 08.30 до 17.00 , пт. – с 
08.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25).

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 134 – Р  
ОТ 10 ИЮНЯ 2024 ГОДА    

О назначении стипендий главы городского поселения 
«Вельское» одаренным детям, имеющим признанный высо-
кий талант в сфере образования, искусства и спорта.

В соответствии с Положением «О присуждении стипендий гла-
вы городского поселения «Вельское» Вельского муниципально-
го района Архангельской области одаренным детям, имеющим 
признанный высокий талант в сфере образования, искусства и 
спорта», утвержденным постановлением администрации город-
ского поселения «Вельское» № 169-р от 13.05.2024 г., порядком 
финансирования и расходования средств на реализацию По-
ложения «О стипендиях главы муниципального образования 
«Вельское» одаренным детям, имеющим признанный высокий 
талант в сфере образования, искусства и спорта», решением 
конкурсной комиссии по рассмотрению материалов на получе-
ние стипендий главы городского поселения «Вельское» (прото-
кол № 1 от 07 июня 2024 года):

1. Назначить стипендию главы городского поселения «Вель-
ское» одаренным детям, имеющим признанный высокий талант 
в сфере образования, искусства и спорта учащимся муници-
пальных бюджетных образовательных учреждений дополни-
тельного образования, культуры и спортивной подготовки:

1.1. Кузнецовой Руслане Романовне, обучающейся АНО «Спор-
тивный клуб «Партнер», в размере 3200,00 единовременно;

1.2. Гусельникову Вячеславу Владимировичу, обучающемуся 
МБУ ДО «Вельская спортивная школа», в размере 3200,00 еди-
новременно;

1.3. Черных Марии Сергеевне, обучающейся МБОУ «Гимназия 
№ 4», в размере 3200,00 единовременно;

1.4. Михайлову Максиму Николаевичу, обучающемуся МБОУ 
«Гимназия № 4», в размере 3200,00 единовременно;

1.5. Рунец Валентине Валерьевне, обучающейся МБОУ «Гимна-
зия № 4», в размере 3200,00 единовременно;

1.6. Поровой Анне Алексеевне, обучающейся МБОУ «СШ № 
92», в размере 3200,00 единовременно;

1.7. Маковеевой Софье Васильевне, обучающейся МБОУ «СШ 
№ 92», в размере 3200,00 единовременно;

1.8. Михеевскому Андрею Юрьевичу, обучающемуся МБУ ДО 
«Вельской ДШИ», в размере 3200,00 единовременно;

1.9. Братской Нелли Дмитриевне, обучающейся МБУ ДО «Вель-
ской ДШИ», в размере 3200,00 единовременно;

1.10. Рогозиной Дарье Сергеевне, обучающейся МБУ ДО «Дет-
ская художественная школа № 3», в размере 3200,00 единовре-
менно;

1.11. Киселевой Марии Алексеевне, обучающейся МБУ ДО 
«Детская художественная школа № 3», в размере 3200,00 еди-
новременно;

1.12. Макарьину Антону Ивановичу, обучающемуся МБУ ДО 

«Детская художественная школа № 3», в размере 3200,00 еди-
новременно;

1.13. Петровой Эльвире Николаевне, обучающейся МБУ ДО 
«Детская художественная школа № 3», в размере 3200,00 еди-
новременно;

1.14. Черных Константину Ивановичу, обучающемуся МБУ ДО 
«Дом детского творчества», в размере 3200,00 единовременно;

1.15. Осекину Илье Александровичу, обучающемуся МБУ ДО 
«Дом детского творчества», в размере 3200,00 единовременно.

2. Произвести единовременную выплату стипендий не позд-
нее 30.06.2023 г.

3. Вручение сертификатов стипендии главы городского по-
селения «Вельское» Вельского муниципального района Архан-
гельской области одаренным детям, имеющим признанный 
высокий талант в сфере образования, искусства и спорта, про-
извести в торжественной обстановке, в рамках празднования 
Дня России – 12.06.2024 г.

4. Информацию о присуждении стипендий главы городского 
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Ар-
хангельской области одаренным детям, имеющим признанный 
высокий талант в сфере образования, искусства и спорта разме-
стить на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением мероприятия возложить на со-
ветника главы по социальным вопросам, общественным связям 
и СМИ

 А.В. ДЬЯЧКОВ, глава городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области

ИНФОРМАЦИЯ ОТ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА  
«ЦЕНТР РАСЧЕТОВ»

Уважаемые жители городского поселения «Вельское» и Вель-
ского района! Сообщаем Вам, что с 1 июля 2024 года по адресу г. 
Вельск, ул. Набережная, д. 20 «Г» каб.1 открывается пункт приема 
населения по вопросам начисления платы за жилищно – комму-
нальные услуги (АО «Центр расчетов»).

В платежный документ АО «Центр расчетов» помимо начис-
ления платы за обращение с ТКО (для ООО «ЭкоИнтегратор»), 
отопления и горячего водоснабжения (для АО «ГТ Энерго») и на-
ёма жилых помещений (для администрации Вельского муници-
пального района) с июня 2024 года будут включены следующие 
платежи:

– холодное водоснабжение и водоотведение (для ООО «Ар-
хоблвод»);

– отопление и горячее водоснабжение (для ООО «Теплоре-
сурс»);

– содержание жилья и плата за общедомовое потре5бление 
коммунальных ресурсов (для ООО «Ваш дом», ООО «Уют», ООО 
«УК Важская», и ООО «УК «Вельская»);

– отопление и горячее водоснабжение (для ООО «ВельскГаз-
Сервис»);

– наём жилых помещений (для городского поселения «Вель-
ское»).

Обращаем внимание, что с 1 июля 2024 года прием показаний 
индивидуальных приборов учета будет производиться способа-
ми, указанными на обороте единого платежного документа АО 
«Центр расчетов». Приём показаний СМС сообщением для ООО 
«Архоблвод» по номеру +7-921-817-0843 осуществляться не бу-
дет!


